
Micha A/S

Michael Jensens Vej 8, Tjørring, 7400 Herning

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 38 73 29 19

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/9 2016

Christian Østergaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 6

Balance 30. april 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Micha A/S
Michael Jensens Vej 8, Tjørring
7400 Herning

CVR-nr.: 38 73 29 19
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Stiftet: 23. juni 1964
Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse

Christian Østergaard, formand
Henrik Ypkendanz
Poul Steen

Direktion

Poul Steen
Steen Fogh Rasmussen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
Postboks 399
7400 Herning

Pengeinstitut

Sydbank
Dalgasgade 22
7400 Herning

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i design, markedsføring og salg af modetøj. Produkterne afsættes i Danmark samt til en lang række lande i hele verden.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på TDKK 10.547, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på TDKK 37.284.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, da året har været præget af stigninger i købsvalutaer samt fald på væsentlige eksportvalutaer.

Eksternt miljø

Gældende miljøregler efterleves.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Bruttofortjeneste		24.198	24.408
Personaleomkostninger	1	-10.547	-11.195
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-410	-496
Resultat før finansielle poster		13.241	12.717
Finansielle indtægter	3	1.031	834
Finansielle omkostninger	4	-633	-867
Resultat før skat		13.639	12.684
Skat af årets resultat	5	-3.092	-3.054
Årets resultat		10.547	9.630

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	7.000
Overført resultat		10.547	2.630
		10.547	9.630

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		560	917
Indretning af lejede lokaler		127	257
Materielle anlægsaktiver	7	687	1.174
Andre tilgodehavender		238	238
Finansielle anlægsaktiver	8	238	238
Anlægsaktiver		925	1.412
Færdigvarer og handelsvarer		19.632	17.263
Forudbetaling for varer		1.319	1.324
Varebeholdninger		20.951	18.587
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.803	16.687
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.741	14.504
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	201
Andre tilgodehavender		64	3.135
Periodeafgrænsningsposter		301	423
Tilgodehavender		36.909	34.950
Værdipapirer	9	18	20
Likvide beholdninger		1.281	2.018
Omsætningsaktiver		59.159	55.575
Aktiver		60.084	56.987

Balance 30. april

Passiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Selskabskapital		5.000	5.000
Overført resultat		32.284	23.967
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	7.000
Egenkapital	10	37.284	35.967
Hensættelse til udskudt skat	11	1.807	1.822
Hensatte forpligtelser		1.807	1.822
Kreditinstitutter		8.000	8.000
Langfristet gæld	12	8.000	8.000
Kreditinstitutter	12	0	95
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.984	945
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.043	3.440
Selskabsskat		2.490	1.924
Anden gæld		5.476	4.794
Kortfristet gæld		12.993	11.198
Gældsforpligtelser		20.993	19.198
Passiver		60.084	56.987
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Ejerforhold	14		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.854	10.633
Pensioner	517	353
Andre omkostninger til social sikring	176	209
	10.547	11.195
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.190	1.772
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	29
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	6
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	445	539
Gevinst og tab ved afhændelse	-35	-49
	410	496
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	450	543
Andre finansielle indtægter	581	291
	1.031	834
4 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-5
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	49	265
Andre finansielle omkostninger	584	607
	633	867

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.885	2.504
Årets udskudte skat	-22	442
	<u>2.863</u>	<u>2.946</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	3.092	3.054
Skat af egenkapitalbevægelser	-229	-108
	<u>2.863</u>	<u>2.946</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	TDKK
Kostpris 1. maj	44
Valutakursregulering	-4
Afgang i årets løb	-40
Kostpris 30. april	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	44
Valutakursregulering	-4
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-40
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af le- jede lokaler TDKK
Kostpris 1. maj	3.175	656
Valutakursregulering	-37	0
Tilgang i årets løb	389	0
Afgang i årets løb	-1.007	0
Kostpris 30. april	<u>2.520</u>	<u>656</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj	2.258	399
Valutakursregulering	-31	0
Årets afskrivninger	297	130
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-564	0
Ned- og afskrivninger 30. april	<u>1.960</u>	<u>529</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>560</u>	<u>127</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender TDKK
Kostpris 1. maj	<u>1.533</u>
Kostpris 30. april	<u>1.533</u>
Nedskrivninger 1. maj	<u>1.295</u>
Nedskrivninger 30. april	<u>1.295</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>238</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 TDKK	2015 TDKK
9 Værdipapirer		
Aktier	18	20
	18	20

10 Egenkapital

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. maj	5.000	23.967	7.000	35.967
Betalt ordinært udbytte	0	0	-7.000	-7.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-346	0	-346
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-933	0	-933
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	229	0	229
Koncernbidrag udenlandske enheder	0	-1.180	0	-1.180
Årets resultat	0	10.547	0	10.547
Egenkapital 30. april	5.000	32.284	0	37.284

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2016 TDKK	2015 TDKK
11 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	-48	-51
Varebeholdninger	1.916	1.942
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	115	0
Udskudt skatteaktiv udenlandsk filial	-60	-69
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-116	0
	1.807	1.822

Noter til årsregnskabet

12 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	8.000	8.000
Langfristet del	8.000	8.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	95
	<u>8.000</u>	<u>8.095</u>

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	41	41
Mellem 1 og 5 år	89	130
	<u>130</u>	<u>171</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	TDKK	TDKK

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Philiptex A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Opsigelsesperioden på selskabets lejemål udgør 15-84 måneder, med en samlet årlig forpligtelse på TDKK 1.655. Den samlede husleje-forpligtelse udgør TDKK 9.028.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet en norsk toldgaranti på TNOK 1.816, hvilket svarer til en forpligtelse på TDKK 1.467.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet en garanti overfor PBS på TDKK 100.

14 Ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kit Karnaby ApS, Herning

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Philiptex A/S.
